lieti et personae.

I. Ad evitanda visitatorum incommoda capdt n.
(juomodo et

et coenobiorum dispendia, decernimus, q^iuer neri

visitationes monasteriorum nostrorum lioaos.

tertio quoque anno peragendas, depu-

tantes tempus praediclarum visitationum

in accessu ad dietam et recessu ab eà

iuxta constitutionem sanctissimi domini

nostri Innocenlii Papae XI , sub die

IX septembris mdclxxx, intra quod visi-

tatores, nisi ex aliquà infu'mitate vel alio

Icgilimo fuerint impedimento detenti
,

leneantur suum officium cxplevisse. Quod
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si faccre neglexerint, in scquenli capi-

tulo generali adiva et passiva voce pri-

ventur. Si vero ambos visitatores tem-

pore praefato et causa legitimà ut supra

impeditos esse conligeril, visilent quam-

primum, cessante pracfalo impedimento.

Si autem alter eorum fuerit pariter le-

gilime impedi tus, de consensu ulriusque

eligatur alius praelatus de regimine, vel

prior claustralis , aut saltem decanus

regiminis, qui actu tantum sit visitator,

et non ofllcio, ilaut intra praefalum tcm-

pus visitatio omnino compleatur.

II. Hoc piane volentes, quod visitator

officio semper praecedere debeat visi-

talorem actu et non officio, licet sit in

Congregalione inferior.

ni. Caveant ne in eorum audientiae

locis ponanlur ulla ornamenta, et post

primum dicm comedant in refectorio,

communem conventus victum sequentes.

IV. Qiiamprimurn igitur visitatores ad

monasterium, quod visitare intendunt
,

pervenerint, congruo tempore congre-

galis praelalis et monachis ipsius mo-

nasterii, aliquam, non in humanae sa-

pientiae verbis , sed brevem et puram

in hunc modum faciant exhortationem :

V. 4 Fralres carissimi, cum ex iniunclo

nobis a capitulo generali visitationis mu-

nere bue accesserimtis , ut si cfjid in

hoc monasterio, tam in capite quam in

membris, vel conlra regularis discipli-

nae normam, vel centra rectam tempo-

ralium administralionem forsan irrepse-

rit in spiritualibus et temporalibus, ad

bonum regimen reducatnr : idcirco , si

aliquid correctione dignum ad nostram

nolitiam perveneril, omni vigilantià et

studio, prout nobis desuper datum fuerit,

providere curabimus, apud vos per illud

temporis spatium, quod suadebit neces-

sitas, commorantes ; si vero nuUus ve-

strum nostra indigebit opera, gratias

Deo agite, charitatem conlinuam in'boc

vinculo pacis invicem servantes , obe-

dientiam et reverentiam ob Dei amorem

palribus impendcntes, disciplinam mo-
nasticam et regularem observantiam ac-

censis desideriis confoventes »: et si ad

alia huiusmodi voluerit brevi ter exhor-

tari.

VI. Consequenler moneant praelatum

et monacbos
,
quod, si quis prò bono

monaslerii sui iudicaverit aliquid insi-

nuandum, libere illud exponat; quoniam

intentio patrum noslrorum est, quod in

visitationibus vitia tam in capite quam

in membris radicitus amputcnlur, cum

eà lamen qua decet humanitate et cha-

ritate.

VII. Caveat tamen quilibet, ne alieni,

potissime praelalo, quavis passione sedu-

clus, aliquid falsum imponat, seu aliter,

quam dictum faclumque fuerit, referat,

aut suspicionibus, vel leviter diclis seu

factis , aliquem inculpet. Quod si fieri

(quod absit) conLigerit; diligenter, co-

gnita causa , huiusmodi reus sciai se

publice corani monachis culpam dictu-

rum, ac poenà talionis, aut aliter, prout

videbilur, puniendum.

vili. Postca vero visitatores facianl

absolutioncm morluorum; mox visitent

sanctissimum Eucbarisliae sacrarium, et

reliquias, si quac sunt; ac deinde tem-

pore congruo sint scorsum cum solo

praclato monastcrii , illumque exami-

nent de seniorum suorum et ceterorum

monachorum condilionibus, et praeser-

tim si adhibita fuit diligentia necessaria

in librorum inquisilione; si prior clau-

stralis et decani circa sua officia, videli-

cet in divinis officiis, in custodia regu-

laris observanliae, in audiendis religio-

sorum confessionibus , in communibus

exercitiis, in qnolidianis monastcrii of-

ficinarum visitationibus, sint solliciti; si

sibi invicem reverentiam ac superiori-

bus obedicntiam pracslcnl; si caeremo-
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nias observari curenl; si monachorum

el commissorum adnioniliones ac cor-

recliones in capitulo culparum frequen-

tenl; si in praediclis administralionibus

et correclionibiis sint nimis rigidi aul

remissi ; si magisler novilioruni diligen-

ler novilios suos instnial in oralione

mentali , in spiriliialibus cxercitiis , in

caeremoniis Congregationis, in compo-'

sitione tara interioris hominis qiiam ex-

terioris; necnon si eos in vilibus ser-

vitiis exerceat , et in aliis huiusmodi
,

quae in regulà et constilutionibus no-

slris continentur.

IX. Inquirant praeterea de idoneitate,

et conditionibus novitiorum, ac etiam si

in eonim receptione observenlur prae-

cepta regulae et conslilutionnm nostra-

rum, et si recipiantur ad professionem

seciindum privilegia nostra ; nlterius
,

quod recipiantur de consensu duarum

ex tribus parlibus convenlus , et quod

profiteanlur in nianibus voi in prae-

senlià praolali sub Congregalione iuxla

formam nobis usitalam.

X. Inlerrogenl eliani ipsum praelatum,

si in adminislratione temporalium cel-

lerarius suum sequatur consiliuin et vo-

luntatem; si nostris potissime infìrmis

necessaria ministrel; si tam in verbis

quam in factis el celcris moribus eos

aedificet, et cuni saecularibus sit exem-

plaris ; si temporalia monasterii diligcn-

ter administret; an procuret ut posses-

sione? a colonis sint suis temporibus

cullae, arboribusque consitae, ac celeris

ad culturam necessariis convenienter in-

structae; si libros computorum ac ra-

tionum monasterii sui teneat ordinatos;

si instrumenta et alia monasterii iura

diligenter conservari procuret; si inven-

tarium omnium rerum rnobilium mo-
nasterii et immobiliura habeal ; si aliis

officialibus a cellerario dcpendentibus,

intus et extra monasterium, ea, quae ad

I eorum officium speclanl, per invenla-

rium accurate consignet, el ab ipsis ex-

pietà adminislratione inlegram et fide-

lem exigat rationem ; an ipse praela-

tus viderit, praescriplis temporibus, una
cum senioribus compula monasterii sui,

prout decernilur in declaratorio regulae

cap. XXXI ; el si monaslerium est debilis

aggravatum
, in qua summà , et quem

habeal satisfaciendi modum. Propter

quod volumus ut visitalores ante reces-

sum diligenter videant compula debilo-

Aim et creditorum monasterii, necnon
reddituum, et expensas. Quod si vide-

rint monaslerium notabiliter aggravatum,

iuxla eorum providenliam , opportuna

remedia adhibeanl.

XI. Inquirant etiam, si qui sint mona-
chi, sibi, aut aliis superioribus rebelles,

aut inobedientes; si viliosi, si sandalosi,

si proprielarii, si mercaturae et illicitis

negociationibus dediti; et si quem per

acla visitationum, in quibus proccdilur

per viam inquisilionis generalis, de prae-

diclis notorie suspeclum et diffamatum

invenerint, lune visilatores , habilà lalt

notitià, si alio opporluniori modo non.

possunl, debent, specialem contra ipsun»

instiluendo inquisilionem, praevio iura-

menlo, testes examinare, et processum,

non per apices iuris, sed simpliciter,

snmmarie, de plano, sola facli ventate

inspeclà, formare, servatis de celerò iis

quae sunt Bssenlialia iudicii, ut sunt, au-

dire defensiones rei, et citalio ad sen-

tenliam. Quod idem in omnibus causis

criminalibus in Congregalione nostra

servandum erit, sive per viam inquisi-

lionis specialis, sive denuncialionis, aul

accusalionis procedatur.

XII. Praeterea inquirant, si ea
,
quae

per visilatores aut praecedenlia capitula

fuerinl ordinala (quantum scilicetad eos

pertinet), accurate observenlur; si re-

gularis observanlia in suo vigore con-
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serveliir; si divina officia ordinale et

morose dicantur; si ieiunia regnlaria

observentiir ; et silentia temporibus de-

bitis iuxta regulam et consliliitiones te-

neantiir; si invicem rcverentiam monachi

sibi exhibeant et honorem ; si sint com-

positi tam in choro qiiam alibi per mo-

nasterium, et potissime corani liospiti-

bus et saecularibus , et si cum eis se

immisceant, non vocati ; si hospites cum

humanitate et charitate recipianlur ; si

eieemosynae ordinariae, iuxta faculta-

tem monasterii, integre et fìdeHter ero-

gentur; si privilegia nostrae Congrega-

lionis, quae in ilio sunt monasterio, ac

etiam ipsius parlicularia, caule et dili-

genter cnstodianlur ; et ea omnino vi-

deanl, et de aliis huiusmodi, quae per

regulam et conslitutiones , et anliquas

Congregationis consuetudines, aut alias,

prout eis videbitur, concernerit. Ac de-

nique inquirant, cum iuramenlo, de pro-

bitale et sufficientià eorum, qui tam ad

sacros ordines quam ad decanatum, prio-

ratum et abbatiam respeclive promo-

vendi erunt, et si celerà requisita ha-

beant, iuxta formam superius Iradilam

in cap. XXII primae partis constitulionum,

et in declaratorio, cap. xxi, n. in.

XIII. Consequenler visitatoies, absolulà

praelati examinalioni^, in eius absontià

inquirant segrcgalim ab luioquoque su-

pradiclorum scniorum de ipsis invicem,

ac de supradictis omnibus, prout vide-

rint cuilibel competere ; necnon tam pro-

bitatem et suflii-ientiam eorum qui pro-

movendi essent, quam soliieitudinem voi

negligentiam promotonuu diiigonler exa-

minent, singulorum merita vel demerita

in futuro capitulo denniloribus narra-

turi, iuxta formam superius descriptam in

praefato cap. xxii primae partis consti-

tulionum; ac etiam de qnalitate praelati,

si sollicilus sii circa observantiam regu-

larcin , tam in >e (y^am in monachis
;

si corrigal religiosorum excessiis; si fre-

quenlel divina officia et capitulum cul-

parum ; si saepius exeat de monasterio,

aut si est facilis ad dandam licentiam

aliis ut ex levi causa exeant; si in sua

conversatione tam cum monachis quam
cum saecularibus sii exemplaris; si in

eo aut in aliquo monacho fuerit aliquis

nolabilis excessus tam in vestimenlis

quam in aliis quibuscumque ; si confort

de agendis monasterii cum senioribus;

si saepins aut semel in praedictis defc-

cerit; si demum ipse, aut cellerarius
,

vel celeri officialcs, inlus vel extra mo-

naslerium, absque capituli gencralis sivc

regiminis licentià, vel cum monasterium

est aere alieno gravatum, fabricare prae-

sumpserinl; si regulam et conslitutiones

ac decreta omnia, quae per regimen aut

praecedenlia capitula promulgata fiic-

rint, ad unguem observel et observari

faci al. '

XIV. Supradicti antera visitalores in-

lerrogent etiam sacerdotes seniores, zc-

lantes de praedictis; ceteros autem mo-

nachos iuniores non curcnl interrogare,

nisi prò indagand.à alicuius rei ventate

duxerint ncccssarium. Si autem nitro

aliqnid dixerint , benigne eos audiaiif,

ac exhorlentur ad obedientiam et rcve-

rentiam erga praelalum suum , ad fra-

lernam charitatem et regularem obser-

vantiam.

XV. Poslea vero iidem visitalores pro-

movendos ad decanatum coram se advo-

cari faciant; et super scienlià
,
quam

profìlentur, et praeserlim super poeni-

lentiae saci-nmenlum, quod ex officio, ul

in regul;\ dicium est, administrarc tc-

ncnlur, diligenter examinent, ac separa-

tim unicuique ipsorum nonnuUos con-

scienliae casus
(
quibus sallem egregie

instrncti esse debenl, prout slaluitur in

Brevi Clementis Vili) in uno folio de-

scriplos CNhibcant. Qui in calce eiusdem
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folli statini corani iisdein visitatoribus,

non discedendo ab eonim audientiae

loco et prospectii (ut ex hoc eoriim lia-

bilitas cognoscatur), in scriplis respon-

dere leneanlur. Caveant lamen ipsi vi-

sitatores, ne praedictis examinandis hu-

iusmodi casus quovis modo ante exami-

nationeni per se vel per alios notifìcent,

illud serio perpendenles quod de hu-

iusmodi promovendonim doctrinae suf-

ficientià coram definitoribus in capitulo

generali attestar! cum iuramento debent,

prout dccernitur in declaratorio règu-

lae, cap. xxi, num. iii.

XVI. Videant insuper visitatores sche-

dulam, quam a scriba habuerunt in ca-

pitulo praeterilò in examinatione ipsius

nionaslerii, et diligenter exaininent qiiae

in eà continentur , si vera fuerint vel

falsa capitulo generali relata.

' XVII. Videant praeterea schedulam

quam habuit praelatus a praefato scriba

tempore capituli, et si, quae in eà con-

tinentur , executioni mandaverit. Tan-

dem, habitd de omnibus praedictis pru-

denti et diligenti informatione, tractenl

apud semetipsos cum Dei timore, qiiac

sint raonitione
,
quae reprehensione et

quae correctione digna, tam in praelato

quam in senioribus , ceterisque mona-

chis. Advertant autem ne facile cre-

dant omni spiritui, sed probent splri-

tus si ex Dee sunt. Nec aliquem ex

sola suspicione condemnent, sed de re-

latis ad eos (si de visu, vel auditu, ab

homine gravi, ceterisque circumstantiis

consideratis) omnino cum prudentià et

matura deliberalione diiudicent. Et si

v- quos culpabiles sive reos deprehendent,

simul aut separatim moneant, increpent

et corripiant iuxta excessuum qualita-

tem, et, secundum constilutiones nostras,

ordinent in praemissis quae fuerint op-

portuna, itaut suo Consilio et directione

cuncta secundum Deum bene disponanl.
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xviii. Possint autem praedicti visita-

tores praelatum, si quem in notabiiem

excessum, causa cognita, comprchendant

incurrisse , itaut non absque manifesto

scandalo usque ad capituli generalis

tempus tolerari possit (dummodo, trans-

missà ab ipsis notitià, super qualilate

excessus, patri praesidi, duobus visitato-

ribus proprinquiorum provinciarum, et

duobus praelatis item vicinioribus mo-

nasterio de cuius praelato agitur, ex

eorum litteris sententiae ita conformes

perspiciantur , ut ex septeni patribus

quinque consentiant) suspendere usque

ad proxime futurum congressum , nisi

opportunius remedium aliud eorum pru-

dentià suggerat.

XIX. Possint insuper omnes et singu-

los seniores et officiales monasterii ab

eorum curis et ofTiciis suspendere, et,

si necessarium duxerint, ab eorum mo-

nasteriis removere. Caveant tamen ipsi

visitatores, ut ncque inordinatà affectio-

ne praelatorum et aliorum monachorum

vitia vel excessus dissimulent, ncque

inordinatiì aversione, plusquam et ubi

opus non fuerit, aliquem inculpent seu

reprchendant ; nani, sicut, ordinate et

cum prudentià faclae, visilationes sunt

causa observanliae regularis, conservan-

daeque religionis munimenta ; ita e con-

trario imprudenler et inordinate , sive

cum passione factae, ruinae occasionem

praebent. Idcirco si qui visitatores in

aliquo cxcesserint, sciant se in generali

capitulo puniendos.

XX. Piane ea quae visitatores repere-

rint in suis visitationibus alicuius pon-

deris, seu notalu digna , aut quae ipsi

expedire nequiverint, redigant in folio

definitoribus tempore capituli generalis

referenda, ut ea possint, prout iustitia

dictabit, terminare.

XXI. Statuentes, quod, si quis visitato-

rum, alicpio interveniente impedimento
,
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ad capilulnm generale minime venire po-

terit, per litteras significare lenealur ea,

quae gravia et digna relatione videbun-

tt;r
,
quaeque ipse iudicaverit expedire,

prcul dictum est part. i constilutionmn,

cap. II, niim. ni.

XXII. Ergo visitalores aiicloritale, qua

maxima pollent in canonum et privile-

giorum nostrorum noslraeque Congre-

gationis , viriliter constanlique animo

exequantur oftìcium snum , corrigenda

corrigant, mulandos mulent, suspenden-

dos suspendant; et quae leviora sunt, per

(.verbum monemus seu borlamur
,
quae

vero graviora vel quae expedit in po-

slerum observari, per verbum' imponi-

mus seu mandamus et ordinamus ; an-

notata singula digcrant in libello, qucm

isecum deferant ad capitulum a cancel-

larlo inter alia acta patrum capituli voi

regiminis relerenda , ut praesidens et

definitores per singula monasteria cxa-

minare et inquirere possint utrum per

eos ordinata praelati, cellerarii et celeri

servaverint. ^uod si reperti fuerintprae-

falis visitatoribus inobcdientes, seu eo-

rum, quae ab illis ordinata fuerint,trans-

gressores, noverint se prò qualitate ex-

cessus et inobedicntiae puniendos. Ipsi

vero patres visitalores Dei , semper ti-

morem et communem profeclum' prae

oculis habentes, ita circumspecle, gra-

viter et religiose se gerani, ut non so-

lum vcibis , sed etiam factis aedificent

visitalos ; ideoque visitalores eliganlur

patres gravitate, doclrinà, prudenliàque

conspicui, ut reverentiam et obedien-

tiam, quae debetur ofTicio, merito quo-

que personarum sibi concilient. Ipsi

vero meminerint ralionem officii sui de-

fmitoribus exactissime se reddituros. In

quorum definitorum manibus visitalores

iurent de secretis tenendis iis omnibus,

quae in visitationibus accipient, praeiu-

1 Videlur legendum scriptum (a. t.}.

Sull. Rom. — Voi. XIX 48

dicium alicuius personae conlincnlia.

Quod si contigerit ambos visitalores in

capitulo ad praestandum dictum iura-

mentum non reperiri , ille
,
qui abesl,

priusquam visilaliones incipiantur, iuret

in manibus sui convisilaloris. Et idem in-

lelligendum erit, si, absenle socio, unus

visitalor convisilalorem sibi elegerit.

XXIII. Si quis vero ex ipsis aliquid

eorum
,
quae in visitalione acceperit

,

quae sint alicuius momenti , vel inde

scandalum orialur, aut tcslem, qui ali-

quid deposuerit, conlra eius voluntotem

revelaverit, ad idem officium per sc-

quens sexennium continuum assumi non

valeal; et insuper a definitoribus, prò

qualitate excessus, severe puniatur: prae-

lati vero et alii superiores nullo pacto

sint curiosi ad quaerendum quis conlra

eos aliquid dixerit, vel deposuerit, gra

viter ipsi, si conlra fecerinl, puniendi.

XXIV. Ultimo convocent in capitulo

praelatum cum celeri s monachis, quos

breviter exhortenlur ad mutuam char'-

tatem et paccm, necnon obedienliam et

reverentiam praelalo, eie, ut supra. Et

si quid voluerint monere vel corrigerc,

id faciant cum omni humililale et cba-

ritale, ci vale facientes, prò se orari pc-

tant, et data pace, discedant.

xxv. Licentiae vero datae a pracdictis

nullius sint valoris et momenti, nec eis

ulla fìdes adhibcalur, nisi sint in scrip-

lis cum affixione sigilli Pax, ut in de-

claralione capituli de ordine Congrega,

tionis plenius continelur. Praedicta au-

tem decreta et scripturas omnes ad

visilaliones perlinentes.a se subscriptas,

consignent visitalores cancellarlo
,
qui

omnia registret, ut supra, prima parte

constil., cap. xiii, num. vi, slatutum est.

Sed ut secretum fideliler omnino ser-

vetur circa ea, quae in examine visita-

tionum deponuntur, volumus quod il-

larum acta visitalores apud se, durante
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coriim officio, caute ciislodiant; quo pe-

raclo, in archivio monaslerii, in quo ce-

lebrabiUir immediate subsequens capitu-

luni, reponanlur, ea collocando in arca,

cuius clavis semper apud praesideni prò

tempore stel.ut in declaratorio, cap. xxxii,

num. vili. Decreta vero omnia prò sin-

gulis monasleriis in visilatione sancita

et promulgata , describanl in folio ab

ipsis signato et successoribus visitatori-

bus tradendo, ut hi possinl inquirere,

an exccutipni demandala fuerint.

CiTOT m. I. Si praesidens, aut aliquis visitator,

eieciione prae- quod Dcus avertal , mauilestus et vo-

luntarius praevaricator, criminosus ac

contemptor sanctae regulae aul consti-

n"r.fil'',"et °délutionum Hostrac Congregationis , aut
dieta sive con- , ,. ,

. . r.

uregaiioueiuiraadeo ncgligcns et remissus repertus luc-
Irìenaium cou- . . . • ,• 11*
vocanda. nt, ut, ipsius pracvaricatione vel negli-

gentià , religionis et honorum operum

aut observantiae regularis dissolulio, seu

scandalum inducatur, moneatur usque

quater a visitatoribus ut se corrigat
,

et, si se non emendaverit, moneatur ut

cedat officio ; si vero cedere recusaverit,

clarescentibus culpis , assumant secum

praefati visitatores quinque patres vici-

niores praesidenli, si ipse, de quo agi-

tur, fueril praesidens, vel duos tantum,

si fueril visitator : quorum iudicio , si

duae' ex Iribus consenserint, et peri-

culum essel expectare usque ad capi-

lulum, causa cognita, ab officio absol-

vatur.

II. Quia vero, vacante huiusmodi prae-

sidentatus officio , ex constilulionibus

apostolicis, sine auctoritate pracsiden-

tis nulla provisio fieri potest, ordina-

mus quod quandocumquc et quomodo-

cumque officiiim praesidenlis vacare con-

ti gè ri t , antiquior visitator, sive ille sit

ex provinciis citra, vel ultra, ipso facto

remaneat et sii praesidens , omniaque

peragcre possit, et omnem habeat au-

1 Ncnipe jiartes, vel lege duo (n. t.).
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ctoiitatem , ac si in capitulo generali

praesidens electus fuissel; ccteris in

anterioribus constilulionibus contentis

in suo robore permanentibus. Ob niniiam

vero locorum distanliam, ne propter hoc

Congregalioni dispendium aliquod gene-

retur, co casu, quo praesidenlia visita-

tori Siculo, nipote anliquiori, conlingat,

volumus, quod, expensis provinciae Si-

culae, in aliquo monaslerio provincia-

rum illarum Ilaliae, in quibus antecessor

residere tenebatur, permanere debct*;

et simililer, propler easdemmet causas,

ad dietam
,
quae intra Iriennium cele-

branda est, ut infra num. v decernimus,

quod unus tantum ex Siciliae visitato-

ribus, proul per definilores in capitulo

determinatum fueril, venire possit.

III. Visitator aulem, si ob aliquam ex

praediclis causis amotus fueril, consen-

tientibus praesidente et ceteris visitato-

ribus, vel malori parte ipsorum, ac duo-

bus praelatis, ad hoc, ut supra in num. i,

vocalis, alius ineàdem provincia eligalur,

IV. Decedente vero aliquo praelalo,

adminislratio, tam in spiritualibus quam

in temporalibus, sit ipso facto et esse

intelligatur apud priorem claustralem;

cui lamen mandamus ut omnem adhi-

beal sollicitudinem (gravius si negligens

fueril puniendus), quo huiusmodi vaca-

tio celerius nota fìat praesidenli, aut (si

is, cuius monasterium vacare contigerit,

praesidens fueril) anliquiori visitatori,

ut supra. Qui, si forsan ob rationabiles

causas expediens illi videbitur
,
polerit

monaslerio sic vacanti, de consensu ta-

men visitalorum eiusdem monaslerii,

deputare aliquem praelatum in admini-

stratorem usque ad proximam congrega-

lionem, quae babebitur vel per capi-

tnlum vel per diclain. Hoc statuentes
,

quod, si talis administralionis tempus

ultra sex menses protrahatur , debeat

1 Ai'liiis |pgp deheat (n. T.].
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repiilari ac si ossei inlcgci' aanus, con-

nnnicrandns cum praescriplis, Uim rc-

giinini praelalonim unius monaslerii, tum

vacationi ab eodem monasterio, prima

parte constit. cap. xxi, num. i.

V. Porro, ut opportune monasteriis

omnibus providcri et negotiis occurren-

tibus salisfìeri', deccrnimus
,
quod, ela-

pso a comitiis gencralibus sesquianno,

videlicet ante diem festnm Circumcisionis

Domini, in aliqiio monasterio commodo,

pracsidens prò celebrandà dieta regi-

men congregare debeaf. Inhibcntes ne

vai alio tempore, vel similem aliam re-

giminis unionem convocare possit, nisi

id maxime necessarium esse idemmet

praesidens et quatuor saltem visitatores

iudicaverint,

VI. Advertant tamen, quod praelati
,

qui conveniunt in dietam, sint diverso-

rum monasteriorum professi, itaut duo

eiusdem monasterii professi diclae con-

gregationi interesse non possint, et non

sint nisi septem, computatis omnibus,

ut totum regimen repraesentent : nempe

praesidens, visitator illc Siciliae, quem
venire posse definilores decreverint, alii

quatuor definitores, praelatus loci, nisi,

ut comprofessus alicuius ex supradictis,

excludi debcat; quo casu, ac etiam aliis

visitatoribus non accedentibus, per alios

praelatos viciniorum monaslerioriim nu-

merus absenlium suppleatur; ibique in

omnibus expediendis, et quae tractari

contigerit, nisi, ex septem, quinque con-

sentiant, nihil conclusum censeatur ; ex-

cepto si (quod Deus avertat) praesi-

dentem aut visitatorem intra triennium

amoveri necesse fuerit, in quo casu or-

dinatio, quae supra num. i posita est,

servabitur. Ut autem electio sit libera

et legitima
,
possint fratres convocali

,

prò monasteriorum vacantium utiliori

regimine, in praelatos, quos sibi pla-

1 Deest verbum possit, aut simile (r. t.).

cuerit, sicut et in priorcs, vacante tali

gradu, dummodo sint babiles, nominare.

Quibus in scbedulam redactis, votis com-

mittantur omnes secundum professionis

ordinem, et qui plures voces habuerit,

dummodo quinque ex septem congrc-

gatorum patrum in eum convencrint
,

ceteris praeferatur ; in vDcum autem pa-

rliate, professione superior pracponatur.

Et non solum in praediclis , sed etiam

in quibuscumquc aliis , de qnibus per

patrcm praesidenlem in congregalione

aliqiià traclari conligerit, tcnealur ipse

praesidens quaecumque proponere, su-

per quibus ab aliquo congregatorum pa-

trum fuerit rcquisitus.

VII. Si vero contingat ut in huiusmodi

provisionibus aliquis praelatus, eius cxi-

gentibus culpis , deponi, suspendi, vel

contra eius voluntatem mutari debeat
,

id, nisi causa cognita, servatoque iuris

ordine, in dieta fieri inbibcmus. Oi'od

idem volumus observari, ubi proccden-

dum sit ad depositionem priorum. Ilio-

rum tamen mutaliones
,

prout occasio

exigel, prudenti arbitrio patrum regimi-

nis relinquimus. Ne autem in huiusmodi

iudicio ferendo, ex inordinatà animi pro-

pensione erga proprium commodum, a

recto iustitiae tramite devielur, dislricte

praecipimus ut nullus ex palribus in

dieta congregatis ad regimen illius mo-

nasterii, quod lune prò causis praediclis

vacare contigerit, neque in administra-

lionem deputari possit. Si vero vacare

contigerit per mortem, vel propter ex-

pletum sexennium, aut per voluntariam

alicuius praelati petilionem ut a regi-

mine absolvatur vel ad aliud nftnaste-

rium muletur , lune in monasterio sic

vacante polerunt patres praedicti, quem
maluerint et idoneum iudicaverint, tam

ex eisdem in dieta congregatis
,
quam

ex aliis praelalis extra
,
prout eorum

conscicntiae videbitur cxpedire, servata

An. e. 1GS0 380 BULLARIUH

lamen dislribiilivà iustitià, in praelatum

depularc. Si qiiae in praediclis casibus

centra huius consUlutionis formam de

celerò fieri conlingant, nulla ac irrita

esse decernimus ci declaramus.

vili. Niillus anlcm praelalus sive prior

ani decanus, vel aliquis ex monacliis
,

praesumal hiiiiis congrcgalionis lempore

ad monasterium, in quo celebratur dieta,

voi ad loca circumvicina accedere non

vocalus, sub pocnis cuilibct ipsorum, si

accesserint, in prima parte, cap. ii, n. v

taxalis.

IX. Ne vero ex huiusmodi vacalioni-

bus dispendium aliquod monasteriis no-

slris, praeserlim in spirilualibus, evenire

qiieat, statuimus ut de celerò, in locis

sic vacantibus, qui vices praelali gerunt

in ipsis monasleriis
, auctorilatem ha-

beant in spirilualibus ac temporalibus,

quam, dum viverci aul praesens erat
,

ipse praelalus babebal; idem quoque

censemus, cum praelali ad capitulum ge-

nerale accesserint: quam auctorilatem in

praediclis tantum duobus casibus vices

praelatorum gercntes habere volumus

iisque ad inslituendi praelali accessum

ad monasterium, vel iam inslilutinovam

dispositionem, etiamsi talis vicesgerens

inlerea mulatus fuerit. In aliis vero ca-

sibus , ne ,
propler praelatorum absen-

liam, monasteria detrimenlum maxime

in spirilualibus incurrant, ipse praelalus

declarel, qua, in ipsius absenlià, fungi

velit auclorilate conslilutos monastcrii

olTiciales, praeserlim priorem claustra-

lem super casibus reservalis et aliis ad

gubernatoreiTl monaslerii spectantibus.

X. Cellcrarii , et alii qui Icmporalia

adminislrant praediclis temporibus, ad

ipsos, ut praemisimus, vicem praelalo-

nim gerentes rccurranl et obedienles

sint : consilioque et voluntate eorum

cuncta faciant et disponanl.

XI. Ordinamus autem, quod praelali,
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ad pacem conservandam inier suos mi-

nislros, ante recessum omnia ita ordi-

ncnt et disponanl, ut prior et cellerarius

scianl quid agendum sii in negotiis mo-
naslerii , et praecipue in vendendis et

emendis rebus.

I. Sicul praelatorum, ita monachorum c*pct iv.

noslrae tongregationis discreta mutatio rum et aiiorum

plerumque ulilis et necessaria est, lum muiaiioDo.

ad ostcndendum nostrae Congrcgalionis

individuam unitatem (multa enim mo-
nasteria in idem corpus charilati& vin-

culo coalescere conspiciunlur), lum quia,

dum de monasterio in monasterium mo-
nachi transferuntur, et amor mutuus in

plurcs dilTunditur, prudentia, cuius ma-

ter est cxperientia, perficitur et augetur.

II. Si quando ergo, etiam extra tem-

pus capiluli, monachorum aliquem (ipso

eliam, vel praelato suo invito) palres

regiminis ad aliud monasterium Iransfe-

rendum, et ad ibi commorandum manda-

verint, eis omnino parendum iubemus.

Similitor, si in visitalione aul eliam post

visitalionem alicuius monaslerii, visita-

lorcs id agendum iudicaverint, volumus

ut eis obcdiatur, ut supra in praecedenti

capitulo.

III. Simililer, si, legitimà et necessaria

causa interveniente, nipote prò monas-

terio reformando , vel infirmitate ur-

gente, vel Bj'opter imminens infirmilatis

periculum si citius mulatio aéris non

succurrat, aul prò vitando scandalo, et

similibus, praesidens el duo illius mo-
naslerii visilalores monachum aliquem

mulandiim duxerint (etiam invitis prae-

latis, tam mitlente quam recipiente, ac

eliam ipso monacho ), eis obediendum

mandamus. Urgente vero causa arduae

necessilatis, vel ubi periculum essel in

mora
,

praecipienle tantum uno illius

monaslerii visitatore, ei omnino parea-

tur. Praedicla autem usque ad capitu-

lum vel dielam tantummodo servari de-
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Caput V.
I)e expensi's

'acieodis in rou*

atioiiibui mo-
aactiorum.

beant : quo tempore vel firniabilur vel

revocabiliir mulatio.

IV. Ubi autem necessilas aul manifesta

utililas requireret, possinl praelati invi-

cem transmittere monachos , ac eliam

stabilire, dummodo commodiler fiat, ad-

iunctà tamen praesidenlis licentià vel vi-

sitaloriim.

V. At si quis monachus intra annwm

ex manifesta causa periculi animae vel

corporis mulari pctierit, visilator ipsius

monasterii, habità informatione a prae-

lalo ipsius monacbi (et, si commode fieri

poterit, eliam seniorum et medici, ubi

de corporis periculo agitur), si exposita

vera esse repererit, et necessarium esse

iudicaverit , monachi petitioni annuat,

inique provideal de monastcrio idoneo,

cuius iudicio omnino parendum erit.

VI. Si autem praedictae causae non

aderint, ne occasio delur sponte va-

gandi (maxime si importune, aut cum

scandalo aliorum monachorum, seu mo-

nasteriorum impendio, licentià requira-

lur, quia tunc huiusmodi mutalio, tam

ipsis monachis quam monasteriis, expe-

rientià magistrà, ut plurimum noscitur

esse damnosa), ei licentià minime con-

cedatur; quod si petere petulanter per-

severaverit , et sua importunitate eam
extorquere conetur, non ei annualur, sed

graviter puniatur.

I. Circa mulationes monachorum de-

claramus quod monasteria, a quibus re-

ccdunt mutati, ad omnes teneri debeant

expensas, ut supra dictum est in decla-

ratorio regulae cap. lx.

II. Si vero ali quis propter gravem

infirmitatem mitteretur de monasterio

ad monasterium, vel si contigeret ali-

quem monachum adeo esse incorrigibi-

?em (quod Deus avertat) ut in proprio

monasterio propter scandalum aut legi-

tlmam causam in domo cuslodiae detrudi

seu puniri non possit, sed in alio mo-

nasterio essel carceri mancipandus, in

bis casibus monasterium ex quo milti-

tur, ultra expensas ilineris ,
provideat

monasterio, ad quod est missus, eliam

de aliis illi monacho necessariis.

I. Ne facilitate qualibel, sed mature et

circumspectc in acccptandis monasteriis

procedatur, capitulum geneiale (ad quod

solum huiusmodi acceptationes perti-

nere decernimus), cum de acceptando

monasterio aliquo tractalur, primo in-

spiciat an monasteria Congregationis

abundent patribus, qui deputari possint

reformationi monasterii noviter acce-

ptandi. Qui si suppetunt, mittantur duo

graves et experti patres ad vidcndum

praefatum monasterium, et inquirendum

si habet condiliones quae requiruntur

ad regularem observanliam, videlicel,

quod sit in bono aere et situ spatioso,

solitario et non tumultuoso; et si in

civitate, vel extra civitatem, prope mil-

liare, vel circa: si non inquietelur bel-

lorum tumullibus ; ncc graventur mo-

nachi ex itineris longitudine, et in loco,

ubi non possinl fieri turres et propugna-

cula; si sit sine cura animarum, et habeat

officinas uliles et necessarias ad regu-

larem observanliam , vel ad eas facile

reduci possit; si habeat libros et para-

menta et calices, et celerà necessaria ad

divinum cultum; si habeat possessiones

sive reddilus pecuniarum in loco tulo

et pacifico, quae sufficiant prò sexdecim

sallem personis, et aliis monasterii one-

ribus portandis
;
quod non sit aere alienò

gravatum, et si quae sunt huiusmodi.

Quae omnia diligenter inspecla, fideliter

referant capilulo sive regimini, aul ali

ter, prout capitulum decreveril. Quod si,

omnibus supradiclis conditionibus (quas

prò maiori parte praefalum monasterium

habere volumus) consideralis, ac eliam si

monasterium sit in civitate pacifica, ubi

verisimililer speratur animarum fruclus,

ClfUT VI.

De monastO'
riis Dovìler ao-

ceplaadis.
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docreverint acceptandum , non prius

iiiillantiir moiiaclii ad dicium monaste-

riiim, quam iinitum fuerit Congregationi

per biillas aposlolicas, et nisi officinac

et mansiones rcligiosorum anlea fuerint

competente!' reparatae.

II. Qiiod si capilulo generali videbitur

huiiismodi rerormationein intra trien-

niiim fieri debere , ipsam commiltant

regimini, iiixta praedictam formam. Qiio-

ties autcm intra triennium tractandnm

esset de reformatione aliciiius monaste-

ri], eo quod pcriciilosa esset dilatio ns-

qiie ad capituli tempiis , habeatur re-

cursus ad praesidenteni, qui, si una cum

visilatoribus et aliis praelalis(ut supra in

cap. Ili de aniolione* praesidis) de com-

muni consensu iudicaverint huiusmodi

acceptationem esse utilem et necessa-

riam nostrae Congregationi, mittant duos

idoneos patres ad inquirendum de mo-

nasterii conditionibus, iuxta omnia prae-

dicta , et referant capitulo proxime fu-

turo, si diflerri poterit. Si autem peri-

culum esset in mora, ut praedictum est,

lune per ipsos dictos patres nionaste-

rium acceptetur, maxime si tale esset,

cuius reformatio cederei in magnum Con-

gregalionis commodum et augmentum.

Advertant tamen rcgimen et patres mit-

tendi ad invesiigandas monasterii con-

ditiones, ne aliquid permiltant, aut sese

cuiquam obligent verhis, sed omnia re-

ferant capitulo vel regimini terminanda,

ut supra.

HI. Cetorum strictius inhibcmus ne

alìquod ex nostrae Congregationis ino-

nasteriis dimitlatur, aut ab ipsà Congre-

gatione alienetur, nisi, ex quatuor, tres

partes omnium patrum, qui babent vo-

cem in capilulo generali, consenliant.

Hoc tamen non intelligimus fieri posse,

nisi in casu pcrmulalionis, scilicet si di-

miltalur unum , ut in eàdem dioecesi

1 Male edit. Main. legil annolatione (R. T.).
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aliud acceptetur, et praemissà aposto-

lica facultate, aliisque circumstanliis, de

quibus cap. iii regulae.

IV. Si vero de aliquo monasterio mo-

nialium sub cura Congregationis aut par-

ticularis monasterii nostri acceplando

tractabitur (quod, quantum possibile erit,

omnino evitandum est), nisi de consensu

duarum ex tribus parlibus praelatorum

tolius Congregationis
,
qui in capitulo

generali intererunt, etiam ad visitatio-

ncm tantum acceptari non possit.

I. Ne tantorum beneficiorum, gratia- c^pctvii.

rum ac privilegiorum, quorum munimine uh" "^po'-pS

Congregalio nostra a felicis re cordati o-
"'"'"""''"

nis Eugenio Papa IV non modo stabilita,

verum etiam plurimum aucta existit
,

videamur immemores, sed pia grati animi

officia eius memoriae, quantum in Do-

mino possumus, rependamus, hac prae-

senti ordinatione slatuimus ut per omnia

nostrae Congregationis monasteria prae-

sentia et futura, singulis annis, die xxiii

februarii, anniversarium conventualiter

prò eiusdem Eugeni! Summi Pontifìcis

felici requie celebretur, et aliud consi-

militcr die xix septembris prò reverendo

patre Ludovico Barbò, nostrae Congre-

gationis praecipuo dirsctore.

II. Fiant praeterea annuatim tria an-

niversaria conventualiter ; unum prò a-

nimabus nostrae Congregationis, aliud

prò bcnefactoribus nostris defunclis ,

tcrlium prò bcnefactoribus vivis, dicendo

missam prò peccatis : quae anniversa-

ria celebrentur per monasteria nostrae

Congregationis post primum diem sep-

tembris diebus quibus babilius celebrari

poterunt.

III. Post festum vero Omnium Sanclo-

rum Monacborum
,
prima die non im-

pedita, rccitetur conventualiter inlegrum

officium defunclorum , et missa item

cantetur prò defunctis nostrae Congre-

crationis.
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Ri'Ialae

rralMHiefi

luUni, et

iulioiies

uaolur.

IV. Laudamus item piani eam consue-

tiidinem, quae in aliqiiibiis nostris mo-

nasteriis iam recepta , et ad ea celerà

quoque monasteria extendi iubemus, ut

scilicet singulo quoque anno aliquà die

non impedita mensis decembris conven-

lualiter recitetur integrum officium de-

functorum , et similiter canlelur missa

prò nostris religiosis in eodem monas-

terio defunclis, eie.

FINIS.

de- § 2. Hinc est quod nos, perpetuae atque

coD- inviolabili praeinsertarum declaralionum

et constitutionum firmitali, robori et ef-

ficaciae, quantum nobis ex allo conce-

ditur, providere cupienles, molu proprio,

ac ex certa scientià et matura delibera-

tione nostris, deque apostolicae poles-

tatis plenitudine, omnes et singulas de-

claratione» ad regulam S. Benedicli et

conslitutiones praeinsertas, tenore prae-

senlium, confìrmamus et approbamus
,

illisque inviolabilis et irrefragabilis a-

postolicae firmitatis vini, robur et efil-

caciam adiungimus , ac omnes singulos

tam iuris quam facti et solemnilalum

quarumcunique in similibus eliam de

necessitate observandarum, et alios quos-

libel, eliam quanlumvis Ibrmales el sub-

stanliales defeclus, eliamsi lalcs sint, ut

nonnisi faclà de eis specifica el indivi-

dua menlione sanari possint, f.i qui in

praemissis principaliter vel accessorie

intervenerint seu intervenisse dici, cen-

seri vel praetendi valerent, pienissime

el amplissime supplemus et sanamus, ac

penilus et omnino toUimus el abolemus.

§ 3. Decernenles easdem praesenles

litteras ac declarationes et conslitutio-

nes praeinsertas, elin eis conlenta quae-

cumque , etiam ex eo quod dilecli filli

superiores et monachi diclae Congre-

galionis Cassinensis, aliive quilibet in

praemissis interesse habentes seu ha-

bere qnomodolibel praelendentes, illis

non consenserint, ncc ad ea vocali, ci-

tati el anditi, ncque causae, propter quas

ipsae praesenles emanarint, adductae,

specibcatae et iustificatae fuerint, aut ex

alia quacumque, etiam quanlumvis iuri-

dicà, legitimà, pia et privilegiata causa,

colore et praetextu et capite, etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormissi-

mae et lotalis laesionis, nullo unquam
tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullitalis villo, seu intenlionis no-

strae, aut interesse habenlium consen-

sus, aliove quolibet, eliam quamlumvis

formali et subslanliali , individuamquc

menlionem et expressionem requirente

defectu notari, impugnar!, infringi, re-

traclari, in conlroversiam vocari aut ad

lerminos iuris reduci, seu adversus illas

aperilionis oris.restilulionis inintegrum,

aliudve quodcumque iuris facti vel gra-

liae remedium intcnlari vel impetrar»,

aut impetrato, seu etiam molu, scientià

et poleslatis plenitudine paribus con-

cesso vel emanato, quempiam in iudicio

vel extra illud uli, seu se iuvare ullo

modo posse, sed ipsas praesenles lille-

ras semper firmas, validas et efficaces